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RAQAMLI IQTISODIYOTNI RIVOJLANTIRISHDA 
XORIJIY INVESTITSIYALARNING  

SAMARADORLIGI
Annotatsiya: Mazkur maqolada raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy inves- 

titsiyalarning samaradorligi tahlil qilingan. Ya’ni xorijiy investitsiyalarning mamlakatda 
raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga ta’siri o‘rganilgan. Bundan tashqari raqamli 
iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy investitsiyalarning samaradorligini oshirish va 
iqtisodiyotga kirib kelayotgan xorijiy investitsiyalarning hajmini oshirishga qaratilgan 
takliflar ishlab chiqilgan.

Kalit	so‘zlari: raqamli iqtisodiyot, xorijiy investitsiyalar, investitsion muhit, raqamli 
texnologiyalar, zamonaviy menejment.

Аннотация: В данной статье анализируется эффективность иностранных 
инвестиций в развитие цифровой экономики. То есть было изучено влияние иност-
ранных инвестиций на развитие цифровой экономики в стране. Кроме того, были 
разработаны предложения по повышению эффективности иностранных инвести-
ций в развитие цифровой экономики и увеличению объема иностранных инвестиций, 
поступающих в экономику.

Ключевые	слова: цифровая экономика, иностранные инвестиции, инвестицион-
ный климат, цифровые технологии, современный менеджмент.

Annotation: This article analyzes the effectiveness of foreign investment in the 
development of the digital economy. That is, the impact of foreign investment on the 
development of the digital economy in the country has been studied. In addition, proposals 
have been developed to increase the efficiency of foreign investment in the development of 
the digital economy and increase the volume of foreign investment entering the economy.

Keywords: digital economy, foreign investment, investment climate, digital technologies, 
modern management.

Bugungi kunda mamlakat iqtisodiyotini rivojlantirishda eng samarali omillarda biri bu 
– xorijiy investitsiyalardir. Xorijiy investitsiyalarning mamlakat iqtisodiyotiga kirib kelish 
hajmini oshirish asosida mamlakat iqtisodiyotining jadal rivojlanishiga erishish mumkin. 

Xorijiy to‘g‘ridan-to‘g‘ri investitsiyalar globallashuvning asosiy drayveri va hozirgi 
global iqtisodiyotda eng muhim rolni o‘ynaydi. U mamlakatlarning ishlab chiqarish 
jarayonini qo‘shimcha kapital bilan ta’minlaydi va iqtisodiy o‘sish darajasini oshiradi»1.

1 Hui-Ching Hsieh, Sofia Boarelli, Thi Huyen Chi Vu. The effects of economic policy uncertainty on outward 
foreign direct investment. International Review of Economics and Finance 64 (2019) р. 377–392. 
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Xorijiy investitsiyalar iqtisodiyotni jadal rivojlantirish omillaridan biri bo‘lib qolmasdan, 
u bir vaqtning o‘zida mamlakatda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishga ham ta’sir qiladi. 
Xorijiy investitsiyalar hajmi oshishi bilan mamlakatda raqamli iqtisodiyot ham rivojlanib 
boradi. Prezidentimiz Sh.M.Mirziyoyev ta’biri bilan aytganda «Jahon tajribasi shuni 
ko‘rsatadiki, qaysi davlat faol investitsiya siyosatini yuritgan bo‘lsa, o‘z iqtisodiyotining 
barqaror o‘sishiga erishgan. Shu sababli ham investitsiya – bu iqtisodiyot drayveri, o‘zbekcha 
aytganda, iqtisodiyotning yuragi, desak, mubolag‘a bo‘lmaydi. Investitsiya bilan birga turli 
soha va tarmoqlarga, hududlarga yangi texnologiyalar, ilg‘or tajribalar, yuksak malakali 
mutaxassislar kirib keladi, tadbirkorlik jadal rivojlanadi»1.

Raqamli iqtisodiyotga qisqacha qilib iqtisodiyotning raqamlashuvi ya’ni iqtisodiyot 
tarmoqlarining raqamli texnologiyalar bilan ta’minlanishi deb ta’rif berish mumkin. Demak 
xorijiy investitsiyalar bilan mamlakatga yangi texnologiyalar kirib kelar ekan u albatta bu 
mamlakatda raqamli iqtisodiyotning rivojlanishiga ijobiy ta’sir qiladi.

Mamlakatimizda qulay investitsion muhitni shakllantirishga qaratilgan islohatlar 
natijasida mamlakatimiz iqtisodiyotiga kirib kelayotgan xorijiy investitsiyalar hajmi ham 
ko‘payib bormoqda (35-rasm).

 

Birgina 2019-yil holatida xorijiy investitsiyalarning mamlakat iqtisodiyotiga kirib 
kelish holatini tahlil qilinsa, unda quyidagi holatni kuzatish mumkin: 2019 yilda 86653,1 
mlrd.  so‘m  (dollar ekvivalentida 9,8 mlrd. AQSH doll.) yoki 2018 yilga nisbatan 2,5 marta 
ko‘p asosiy kapitalga xorijiy investitsiya va kreditlar o‘zlashtirildi. Xorijiy investitsiya 
va kreditlarning jami asosiy kapitalga o‘zlashtirilgan investitsiyalardagi ulushi – 45,7 
% tashkil etdi. 2019 yilda o‘zlashtirilgan xorijiy investitsiya va kreditlarning Yalpi ichki 
mahsulotga nisbati 16,9 % ni tashkil etib, 2018 yilga nisbatan 9,5 % punktga ko‘paygan. 
O‘zlashtirilgan jami xorijiy investitsiya va kreditlarning dollar ekvivalentidagi qiymati 
9803,5 mln. AQSH dollarini tashkil etib, undan 4205,4 mln. AQSH dollari to‘g‘ridan-to‘g‘ri 
xorijiy investitsiyalarni, yoki jami xorijiy investitsiya va kreditlarning 42,9 % ini tashkil 
etgan. O‘zlashtirilgan to‘g‘ridan-to‘g‘ri xorijiy investitsiyalarning hajmi 2019 yilda 37171,3 
mlrd. so‘mni yoki 2018 yilga nisbatan 3,6 martani tashkil qilgan. 

MAXMUDOV N.M., AVAZOV N.R.

1 O‘zbekiston Respublikasi Prezidenti Shavkat  Mirziyoyevning 2019-yil uchun mo‘ljallangan eng  
muhim ustuvor vazifalar haqidagi Oliy Majlisga Murojaatnomasi. // «Xalq so‘zi», 2018-yil 29-dekabr. 

2 www.stat.uz O‘zbekiston Respublikasi Davlat statistika qo‘mitasi rasmiy sayti ma’lumotlari asosida 
muallif ishlanmasi.

35-расм.	Xorijiy	investitsiya	va	kreditlarning	 
o‘zlashtirilishi	(mln.	AQSh	doll.).2
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Yuqorida keltirilgan statistik ma’lumotlar asosida O‘zbekiston iqtisodiyotiga kirib 
kelayotgan xorijiy investitsiyalarning hajmi oshib borayotganligini kuzatish mumkin. Bu 
esa O‘zbekiston iqtisodiyotida qulay investitsion muhitning shakllanib borayotganligi 
hamda investorlarga yana ko‘plab imkoniyatlar yaratilib berilayotganligidan dalolat beradi. 
Bu o‘z navbatida mamlakatda raqamli iqtisodiyotning shakllanishiga o‘z ta’sirini ko‘rsatib 
kelmoqda.

Mamlakatda raqamli iqtisodiyotni rivojlantirishda xorijiy investitsiyalarning 
samaradorligini oshirish hamda mamlakatga xorijiy investitsiyalarning kirib kelish hajmini 
oshirishga qaratilgan quyidagi takliflarni amaliyotga joriy qilish maqsadga muvofiq 
hisoblanadi:

■ respublika iqtisodiyotiga bevosita kapital mablag‘larni keng jalb qilishni ta’min- 
laydigan huquqiy, ijtimoiy- iqtisodiy va boshqa shart-sharoitlarni muntazam 
takomillashtirish;

■ respublikamizga jahon darajasidagi texnologiyani yetkazib berayotgan, iqtisodiyotning 
zamonaviy tarkibini vujudga keltirishga ko‘maklashayotgan xorijiy sarmoyadorlarga 
imtiyoz va preferensiyalarni taqdim etish tizimini takomillashtirish;

■ raqamli texnologiyalarni iqtisodiyotga olib kiruvchi xorijiy investorlarni qo‘llab-
quvvatlash tizimini yanada takomillashtirish;

■ energiya tejamkor va atrof muhitga kam zarar yetkazadigan yuqori texnologik, 
zamonaviy uskunalarni o‘rnatish; mahalliy sharoitlarga mos keladigan ilg‘or xorijiy 
texnologiyalarni tatbiq etish, o‘zimizda yaratilayotgan ixtirolarni rag‘batlantirish va 
bilimlar iqtisodiyotiga mablag‘lar yo‘naltirish.

Xulosa o‘rnida aytish mumkin-ki, xorijiy investitsiyalar hajmining oshib borishi mamla- 
kat iqtisodiyotini rivojlanishga olib boruvchi asosiy omillardan biridir. Xorijiy investitsi- 
yalar bilan birga mamlakatga ilg‘or g‘oyalar, yangi texnologiyalar hamda zamonaviy menej- 
ment tamoiyillari kirib keladi. Bu esa xorijiy investitsiyalarning mamlakatda raqamli iqtiso- 
diyotni rivojlantirishga ta’sir ko‘rsatuvchi samarali vosita ekanligidan dalolat beradi. Shundan  
kelib chiqqan holda hozirgi kunda mamlakat iqtisodiyotida xorijiy investitsiyalarning 
hajmini oshirish eng muhim dolzarb masalalardan biri hisoblanadi.

MAXMUDOV N.M., AVAZOV N.R.
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